
 

 

Vážení spoluobčané, 

naše město v současné době připravuje program rozvoje do roku 2030. Jeho úkolem 
je stanovit směřování rozvoje města a navrhnout konkrétní rozvojové činnosti.  

Důležitým podkladem pro jeho tvorbu jsou názory občanů. Budou využity odpovědi 
z nedávného dotazníku v rámci Auditu Family Friendly Community, program rozvoje 
má ale mnohem širší záběr.  

Obracím se proto na vás s žádostí o zodpovězení následujících otázek. Využijte prosím 
této příležitosti k vyjádření se. Všechny odpovědi budou pečlivě vyhodnoceny a bude 
s nimi důsledně pracováno. 

Nejjednodušší způsob vyplnění dotazníku je elektronicky na odkazu 
https://1url.cz/@obyvateleujezd.  

Další papírové dotazníky jsou k dispozici na podatelně městského úřadu, v knihovně 
v mezigeračním centru a na dalších místech (např. v čekárně u lékaře).  

Děkuji vám za spolupráci a projevený zájem.        

Ing. Marie Kozáková, starostka města 

 
 

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. Pro doplňující 
komentáře je prostor v závěru dotazníku. 
 

1. Jak se vám v Újezdě žije? 
1. velmi dobře          4. spíše špatně 
2. spíše dobře         5. velmi špatně 
3. ani dobře, ani špatně 

 

2. Co se vám v Újezdě LÍBÍ?  

......................................……………………………………...........................................................… 

......................................……………………………………...........................................................… 

......................................……………………………………...........................................................… 
 
 

3. Co se vám v Újezdě NELÍBÍ? 

......................................……………………………………...........................................................… 

......................................……………………………………...........................................................… 

......................................……………………………………...........................................................… 
 
 

4. Pokuste se zhodnotit prostředí a služby ve městě.  
Každý bod ohodnoťte známkami 1–5 jako ve škole podle toho, jak jste s ním spokojen/a. 

  1 2 3 4 5 
nedokážu 
posoudit 

1 fungování mateřské školy 1 2 3 4 5 N 
2 fungování základní školy 1 2 3 4 5 N 
3  dostupnost sociálních služeb 1 2 3 4 5 N 
4 poskytování zdravotní péče ve městě 1 2 3 4 5 N 
5 možnosti kulturního vyžití  1 2 3 4 5 N 
6 možnosti sportovního vyžití 1 2 3 4 5 N 
7 podmínky pro činnost spolků 1 2 3 4 5 N 
8 pracovní příležitosti 1 2 3 4 5 N 
9 příležitosti pro podnikání 1 2 3 4 5 N 

10 stav místních komunikací a chodníků 1 2 3 4 5 N 
11 možnosti pro parkování 1 2 3 4 5 N 
12 veřejná doprava 1 2 3 4 5 N 
13 podmínky pro bytovou výstavbu 1 2 3 4 5 N 

14 
úroveň technické infrastruktury (veřejné osvětlení, 
odkanalizování, zásobování vodou, plynem, el. energií) 

1 2 3 4 5 N 

15 nakládání s odpady, jejich třídění a recyklace 1 2 3 4 5 N 
16 kvalita údržby veřejných prostranství a zeleně 1 2 3 4 5 N 
17 kvalita životního prostředí 1 2 3 4 5 N 
18 bezpečnost ve městě 1 2 3 4 5 N 
19 práce zastupitelů a jejich komunikace s občany  1 2 3 4 5 N 
20 práce úředníků měst. úřadu a jejich komunikace s občany 1 2 3 4 5 N 
21 Informovanost o dění ve městě 1 2 3 4 5 N 

 

5. Co konkrétně vám ve městě nejvíce chybí? 

......................................……………………………………...........................................................… 

......................................……………………………………...........................................................… 
 

6. Jak často využíváte tyto zdroje informací o městě? 

  pravidelně občas výjimečně nevyužívám 

1 úřední deska 1 2 3 4 
2 vývěsky, plakátovací plochy 1 2 3 4 
3 zpravodaj 1 2 3 4 
4 webové stránky města 1 2 3 4 
5 facebook města 1 2 3 4 
6 infokanál kabelové televize 1 2 3 4 
7 mobilní aplikace Česká obec 1 2 3 4 
8 městský rozhlas 1 2 3 4 
 

    DOTAZNÍK PRO OBČANY MĚSTA – Program rozvoje města Újezd u Brna na období 2023–2030 

https://1url.cz/@obyvateleujezd


7. Máte nějaké podněty ke zlepšení informování a komunikace samosprávy města? 

......................................……………………………………...........................................................… 

......................................……………………………………...........................................................… 
 

8. Jak by se měl Újezd u Brna rozvíjet z hlediska počtu obyvatel? (K 1. 1. 2021 měl 
Újezd 3371 obyvatel.) 

1. Měl by se postupně rozrůstat maximálně do 4000 obyvatel 
2. Mohl by růst do 5000 obyvatel 
3. Mohl by růst i nad 5000 obyvatel 
4. Nedovedu posoudit  

 

9. Představte si, že můžete rozhodnout o využití finančních prostředků města. 
V jakých oblastech byste je přednostně využil/a? (Vyberte maximálně 5 možností.) 

1. rekonstrukce/dobudování místních komunikací a chodníků 
2. zajištění dostatku a vhodného rozmístění parkovacích míst  
3. budování cyklostezek v okolí města 
4. zlepšení systému sběru a třídění odpadu 
5. rozšíření kapacit mateřské školy a základní školy 
6. budování startovacích bytů (dočasné bydlení pro mladé) 
7. budování sociálního bydlení (dočasné bydlení pro osoby v nouzi) 
8. vybudování koupaliště 
9. vybudování veřejně přístupných sportovišť (např. workout) 
10. rekonstrukce kulturního domu 
11. rozšíření sociálních služeb 
12. rozšíření zdravotních služeb 
13. rozšiřování/zkvalitňování zeleně ve městě i v okolní krajině 
14. jiné: …………………………………………………………………..……………………………….…. 

 

10. Jaký máte názor na následující záležitosti rozvoje města? 
Označte odpověď nejlépe odrážející váš názor. Názor na jiné řešení dané záležitosti 
můžete rozvést v závěrečném prostoru pro komentáře. 

  
určitě 
ano 

spíše 
ano 

spíše 
ne 

určitě 
ne 

nedokážu 
posoudit 

a 

Mělo by město zavést placené „modré zóny“ 
pro parkování na místních silnicích a 
vybudovat odstavná parkoviště (nízká platba 
za první auto, zvyšující se platby za další auta)? 

1 2 3 4 5 

b 
Mělo by být na hlavních silnicích 
procházejících přes Újezd zavedeno 
úsekové měření rychlosti? 

1 2 3 4 5 

c 
Mělo by město zřídit volnočasové 
středisko (klubovny pro činnost spolků, 
prostory pro vzdělávání, kroužky)? 

1 2 3 4 5 

  
určitě 
ano 

spíše 
ano 

spíše 
ne 

určitě 
ne 

nedokážu 
posoudit 

d 
Měl by být obnoven cvičák pro psy ve 
Šternově (za podmínky, že by se péče o areál 
ujala nějaká organizace / skupina obyvatel)? 

1 2 3 4 5 

 

11. Jak by měla být řešena problematika parkování ve městě? 
......................................……………………………………...........................................................… 
......................................……………………………………...........................................................… 
......................................……………………………………...........................................................… 
 

12. Co byste navrhl/a ke zlepšení krajiny kolem města a životního prostředí? 
......................................……………………………………...........................................................… 
......................................……………………………………...........................................................… 
......................................……………………………………...........................................................… 
 

13. Jak často využíváte vy, případně vaše děti, venkovní posilovnu na Rychmanově 
na Wolkerově ulici? 

1. alespoň 1x týdně          3. výjimečně 
2. alespoň 1 x měsíčně   4. vůbec 

 

14. Jste?               1. muž  2.  žena 
 

15. Jaký je váš věk? 
       1. Do 30 let            2. 30–49 let            3. 50–64 let            4. 65 a více let 
 

16. Ve městě                
1. žiji od narození 
2. přistěhoval jsem se před více než deseti lety 
3. přistěhoval jsem se v posledních deseti letech 

 

17. Žijí ve vaší domácnosti děti mladší 18 let?     
        1. ano  2. ne 
  

18. Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme za vyplnění. Vyplněný dotazník prosím odevzdejte do 5. ledna 2022 do poštovní 
schránky městského úřadu, na podatelně, v mezigeneračním centru či v knihovně. 


